\***QUARIATES**, ium, populi Galliae Narbonensis. *Plin. 3, 4. B. A.*

[**QUARQUERNI**, orum, m. plur. incolae urbis in Lusitania, quae in *Ant. Itin.* appellatur Aquae Querquernae. *Inscr. ap. Grut. 245, 2.* Aquilavientes, Quarquerni. *Hos Plin. 3, 3, 4. Querquernos vocat. F.*]

**QUARTADECIMANI**, orum, m. plur. milites legionis decimaecuartae, ap. *Tac. H. 2, 16. et al.*

**QUARTANĀ**, ae, f. τετραγράτος πυγέρος, febris quartaria quoque die rediens. Subintelligitur febris: et interdum exprimitur. Febris quartis diebus recurrentem, et biduo medio intervallatum appellat *Gell. 17, 12.* ejusque laudes a Favorino philosopho, itemque a Platone compositas, tradit. *Cels. 2, 3.* Quartanae simpliciores sunt: incipiunt fere ab horrore, deinde calor erumpit: finitaque febre biduum integrum est: ita quarto die revertitur. *Cic. Fam. 16, 11.* In quartanam conversa vis est morbi. *Hor. Sat. 2, 3, 290.* Frigida si puerum quartana reliquerit. *Mart. 10, 77.* Saeva nocens febris saltem quartana fuissest. *Plin. 7, 50, 51.* Quartana febri liberatus est in acie. *Id. 22, 25, 72.* Horrorem tertianae et quartanae minuer. *Id. 20, 6, 23.* Quartanas excutere. *Id. 28, 7, 23.* lenire; et *ib. 8, 25.* Quartanis mederi. *Theod. Prisc. 4. in.* Hinc est quod et Romani Febru aedem statuerunt, et quod quartanas Saturni filias affirmavit antiquitas.

**QUARTANĀRIUS**, a, um, adj. ad quartam aliquam partem pertinens. *Pall. 2, 11.* Tabulas autem pro domini voluntate, vel loci ratione faciemus, sive integrum jugerum continent, seu medium, seu quartaniam tabulam, quae quartam jugeri partem quadrata conficit. Alii rectius leg. *quaternarium.* *P* [Item qui febri quartana laborat. *Vet. Schol. ad Juv. 9, 16.* Ita macer et decolor, tanquam quartarius. *F.*]

**QUARTANI**, orum, m. plur. milites legionis quartae. *Tac. H. 1, 55. et ib. 4, 37. et Inscr. ap. Grut. 1081, 2.*

**QUARTARIUS**, ii, m. quarta pars sextarii, seu mensurae tum aridorum, tum humidorum. *Cato R. R. 95.* In vas ahenum indito amurcae congios duos. Postea sumito bituminis tertiarium, et sulphuris quartarium. *Colum. 12, 5.* Salis sextarium cum quartario mellis. *Plin. 18, 3, 3.* Dona amplissima, quartarii farris aut heminae, conferente populo. *Liv. 5, 47.* Cui universi selibras farris, et quartarios vini ad aedes ejus contulerunt. *Plutarch. in Camillo* hac eadem de re loquens, habet Στροφὴ πὲρ ἡμίλιγον, οὐροῦ δὲ ζωτικῆς ἔλληπτῆς πέντερον. *P* Praeterea quartarios appellant antiqui muliones mercenarii, quod quartam partem quaestus capiebant. *Lucilius:* Porro homines nequam, malus ut quartarii, cippos Colligere omnes. Haec Festus in Quartarios; ubi Scal. pro colligere rectius leg. *collisere.*

**QUARTATO**, adv. quatuor vicibus. *Cato ap. Serv. ad A. 3, 314.* Verba tertiant et quartato quempiam dicere pae metu.

**QUARTE**, et Quarti. **V. DIES.**

**QUARTICEPS**. **V. BICEPSOS.**

[**QUARTILLĀ**, ae, f. dimin. quartae. Est nomen libert. *R. Inscr. ap. Fabrett. p. 71. n. 51.* Quartillae Antoniae Drusi L. Dorio topiarius matris meritae dat, h. e. Quartillae libertae Antoniae Drusi (*uxoris*) Dorio etc. *F.*]

[**QUARTINUS**, a, um, adj. ad quartum pertinens. Est cogn. *R. Inscr. ap. Donat. 282, 2.* Ti. Claudius

Ti. Fil. Pal. Quartinus. Alia ap. *Fabr. p. 255. n. 67.* Creusinia Quartina. *V. QUARTUS. F.*]

[**QUARTIO**, onis, m. dimin. quarti. Est cogn. *R. Inscr. ap. Mur. 181, 6. T. Fundilius Quartio. F.* **QUARTO**, adv. τετράγρως, quarto loco, vel ordine. *Ov. Fast. 2, 823.* Ter conata loqui, ter destitit, a saque quarto. *P* *Varr. ap. Gell. 10, 1.* Aliud est quarto praetorem fieri, et quartum, quod quarto locum adsignificat, et tres ante factos, quartum temporis adsignificat, et ter ante factum. Igitur Ennius recte, qui scripsit: Quintus pater quartum fit consul. *V. TERTIO* et *QUARTUM*. Eadem cum *Gell.* habet Non. 5, 50.

[**QUARTULĀ**, ae, f. dimin. quartae. Est cogn. *R. Inscr. ap. Mur. 1408, 8.* Pompeja Quartula. *F.*]

**QUARTUM**, adv. τετράγρως, quarta vice. *Quarto* et *quartum* inter se differunt. Nam *quarto* consul significat locum consulum, vel ordinem hoc modo: Marcus fuit quarto consul, id est tres consules ab origine, et institutione consulatus ante fuerunt, quam Marcus esset consul, qui quarto anno a primis consilibus factus est consul; *quartum* autem *consul* dicitur ratione ejusdem personae, quae tribus consularibus jam perfuncta, quartum gerit. *Liv. 3, 67.* T. Quintio quartum consule. *V. QUARTO.* Neque tamen hoc semper scriptores religiose observarunt. Nam *Q. Claud.* ap. *Gell. 10, 1.* C. Marium creatum septimum. *V. SECUNDUM.*

**QUARTUS**, a, um, adj. τετράγρως, nome numerale ordinis, quo significatur is, qui post tertium sequitur. *Pl. Pers. 4, 4, 7.* Perfidia, et peculatus ex urbe, et avaritia si exsulant, quarta invidia, quinta ambitione, etc. *Caes. B. G. 1, 12.* Quartam partem copiarum citra flumen esse; et *ib. 7, 35.* Reliquas copias misit, demptis quartis quibusque cohortibus. *Gell. 17, 12.* Febris quartis diebus recurrens, h. e. quartana. *Tac. A. 13, 15.* Quartum decimum actatis annum explebat. *Cic. Acad. 4, 6.* Carneades, qui est quartus ab Arcesila. *Virg. A. 10, 619.* Pilumnusque illi quartus pater, h. e. abavus. *P* *Quarta* absolute (subaudi pars) frequens in jure civili, significat quartam partem aliecius rei, ut *quarta hereditatis, agnatorum, liberorum, curiae, etc.* de quibus *V. JCtos.* Exempla habes ap. *Ulp. Dig. 5, 2, 8. f.* et *Paul. ib. 4, 3. extr.* etc., quae omnia collectum *Hotoman.* de verb. *Jur.* In plurali num. *Quint. 8, 5. med.* Placeat hoc ergo, decimas uxoribus dari, quartas meretricibus? h. e. decimas, et quartas partes hereditatum. *P* Absolutum est etiam illud *Colum. 3, 3.* Nam frumenta, majore quidem parte Italiae, quando cum quarto responderit, vix meminisse possumus. *P* *Die quarti* referunt ad tempus praeteritum, et est nudius quartus. *Cn. Matius ap. Gell. 10, 21. extr.* Nuper die quarto, ut recordor, etc. Dicebant etiam *die quarte*, et *die quarti*, sed de futuro, εἰς τετράγρων, ut *Gell. ib.* docet. *Pomp. ib.* Die quarte moriar fame. Sic *die quinte*, et *quinti.* *V. DIES.* *P* Est etiam cogn. *R. Inscr. ap. Visc. Op. Var. T. 1. p. 186. ed. Mediol.* Claudia C. F. Quarta sibi, et Sulpicio Simili viro suo, et Quartino filo suo etc.

**QUARTUSDÉCIMUS**, a, um, adj. *Vitr. 4, 6.* Contrahuntur crassitudinis quartadecima parte. *Tac. A. 1, 70.* Quartadecima legio. *Colum. 5, 2.* Quartamdecimam partem ducere. *P* Scribitur et divisi *quartus decimus.*

**QUASI**, adv. ώστε, ώσπερεν, tanquam, velut, perinde ac si. [\*Ex quan si, nostr. wie, als wie, als wenn, gleichsam, gleichsam als, omnino similitudinem significat, vel veram, vel cogitatam tantum, vel effectam, adeoque simulationem, et modo singulis adiectivis et participiis praeponitur, modo post verba dicendi, sentiendi totum commis subiungit. *B. Crus. in cl. Suet. p. 650.*] *Pl. Ps. 4, 1, 45.* Ex transverso cedit, quasi cancer solet. *Ter Eun. 3, 2, 8.* Assimulabo, quasi nunc exeam. *Caes. B. G. 5, 42.* Hostes maximo clamore insecuri, quasi parta tam atque explorata victoria, vallum adscendere cooperunt. *Cic. Acad. 4, 10. f.* Illos, qui omnia incerta dicunt, quasi desperatos relinquamus. *Pl. Mil. 2, 4, 37.* Cum alieno adolescentulo, quasi nunc est. *P* Quasi, et quasi vero, perinde ac si. *Ter. Andr. 5, 2, 9.* Modo introii. *Si. quasi ego, quam dudum, rogem.* *Caes. B. C. 2, 31.* Quasi non felicitas rerum gestarum exercitus benevolentiam imperatoribus, et res adversae odia concilient. *Cic. Fam. 3,*

## QUASILLARIA

haud secus circumtabant navem turbines venti. *Id. Merc.* 1, 1, 90. Servum una mittit, quasi ut mihi foret custos. *Id. As.* 1, 3, 26. Quasi piscis itidem est amator. *Id. Rud.* 3, 4, 27. Quasi murteta juncis, item vos virgis circumviciam. *Cic. Mil.* 31. Proinde quasi nostram ipsam mentem videre aut sentire possimus. *Id. Quint.* 26, f. Atque haec perinde loquor, quasi debueris, etc. *Pl. Cas. prol.* 45. Educauit magna industria, quasi si esset ex se nata. *P. Pro quemadmodum*, sicut. *Pl. Aut.* 4, 1, 9. Quasi pueri qui nare discunt, scirpea induit ratis, qui laborent minus, facilius ut nent, et moveant manus; eodem modo servum ratem esse amanti hero aequum censeo; et 4, 1, 6. Qui amanti hero servit, quasi ego servio, etc. *P. Servit interdum lenienda translationi*, quae duriuscula videatur. [\*V. Beier. ad Cic. Off. I. p. 45. 53. 152. 2. p. 61. 124.] *Cic. Or.* 1, 3. Philosophia laudatarum artium omnium procreatrix quedam, et quasi parens; et ib. 59. Vocem acutissimum sono usque ad gravissimum sonum recipere, et quasi quodam modo colligere. [\*Largam exemplorum copiam particulae quasi c. quidam et aliquis conjuncta dedit Beier. ad Cic. Off. I. p. 67. Cf. Frosch. ad Quint. 10, 5, 18. extr.] *Cic. Fam.* 3, 2 med. Facilior erit mihi quasi decursus mei temporis. *P. Significat etiam ferme, circiter, fere, paene, prope.* [\*Pl. Capt. prol. 20. quia quasi una actas erat.] *Ter. Heaut.* 1, 1, 93. Quasi talenta ad quindecim coegi. *Cic. Verr.* 1, 8. Ex his quasi decem fiscos ad senatorem illum relictos esse. *Id. Or.* 13. Est enim quasi in extrema pagina Phaedri his ipsis verbis loquens Socrates. *Tac. A.* 1, 68. Rarus miles, et quasi ob metum defixus. *Suet. Cal.* 58. Hora quasi septima. [\*Simili ratione Graeci adhibent ὥστε, οὐσιον. V. Burm. et Oudend. ad Suet. l. modo l. Tarsell. p. 676. n. 10. ed. Schwarz., Gronov. ad Liv. 27, 12, 16.] *P. Quasi, quasi* idem significat ac partim, partim. *Spart. Get.* 4. Qui cum diceret quasi joco, quasi serio, omnes cum liberis occidentibus partium diversarum. *P. Apponitur iis, quae talia re vera non sunt, qualia appellamus. Plin. ep. 8, 16. Permitto servis quoque quasi testamenta facere, eaque, ut legitima, custodio: et mox: Nam servis res publica quaedam, et quasi civitas domus est. Hinc illa ap. Jctos quasi pignus, quasi dos, quasi possessio, dominus, filius, etc. quod est simile pignoris, dotis, possessionis, etc. Ulp. Dig. 19, 1, 13. med. et ib. 23, 3, 39. et ib. 43, 15, 3. f. etc. *P. Quase* inquit Quint. 1, 7. med., scriptum in multorum libris est: sed an hoc voluerint autores, nescio: T. Livium ita his usum, ex Pediano comperi, qui et ipse eum sequebatur: haec nos i littera finimus. *P. Cum in vetustissima Tab. aenea ap. Daniel. Numism. Capuan.* p. 95. l. 8. et in alia ap. Grut. 628. l. 40. quae insculptum sit, et ap eund. 629. l. 4. quae sei, et 203. l. 21. quae sei; ideo secunda syllaba longa esse natura videtur, nec nisi elisione prioris vocalis e correpta fuisse. Hinc eadem producit *Lucr.* 5, 728. Proinde quasi fieri nequeat, quod pugnat uteque. *P. [Confund. quasi et sibi. V. Beier. ad Cic. Off. I. p. 152.]**

**QUASILLARIA**, ae, f. ancilla infimae domus: ita dicta, quia pensa in quasillie reposita habet. *Petr. Sat.* 132. *Burm.* Convocat omnes quasillarias, familiaeque sordidissimam partem, ac me conspici jubet. *Inscr. ap. Grut.* 648, 5. Musa quasillaria vix ann. XXX. Cratinus lanipend. de suo.

\***QUASILLARIUS**, i, m. φυλίππος. *Gloss. Gr. Lat. B. A.*

**QUASILLUM**, i, n. et  
**QUASILLUS**, i, m. τάλαγος, ταλάδιον, ταλάδιον, parvus qualus. *Cato R. R.* 133. In arboribus radices uti capiant, calicem pertusum sumito tibi, aut quasillum: per eum ramulum transerit, eum quasillum terra impletio, calcatoque, in arborem relinquito. *P. Praecipue vero dicitur de calatho, in quo mulieres ancillae pensum lanae reponunt, et fusos, et reliqua ad lanificium pertinentia. Festus in litt. C. Calathos Graeci, nos dicimus quasillus. Id. in litt. T. ex lect. Scal. Talassionem in nuptiis Varro ait signum esse lanificii: τάλαγος enim, id est quasillum, solitum appellari talassionem. Cic. Phil. 3, 4. Nihil humile de Tarquinio, nihil sordidum acceptimus: at vero hujus domi inter quasilla pendebatur aurum, numerabatur pecunia. Alii alter leg. [\*Vulg. hab. Orell.] *Tibull.* 4, 10, 3. Si tibi cura toga est potior, pressumque quasillo Scortum, h. e. ancilla quasillaria, vel scortum pauperrimum, et lanam faciens vitae toleranda causa. *Prop.* 4, 7, 37. Et graviora repedit inquis pensa quasillis.*

**QUASSABILIS**, e, adj. qui quassari potest. *Lukan.* 6, 22. Sed munimen habet nullo quassabile ferro, Naturam sedemque loci.

**QUASSABUNDUS**, a, um, adj. qui multum quassatur. *V. CASABUNDUS.*

**QUASSATIO**, onis, f. οξειός, actus quassandi, concussio. *Liv.* 22, 17. Capitum irrita quassatio excitansflammam, hominum passim discurrantium speciem praebet; et *Macr. Sat.* 7, 15. Si quando casu aliquid paulo densius in pulmonem, violentia spiritus trahente, deciderit, mox nasci tussim nimis asperam, et alias quassationes usque ad vexationem salutis; et *Arnob.* 7, 237. Etiamne Dii coronis af-

ficiuntur, et floribus? etiamne aeris tinnitibus, et quassationibus cymbalorum?

**QUASSATIPENNIS** Anates, h. e. pennas quassantes, vel pennas quassas habentes, dixit *Varr. ap. Non.* 6, 65. Nec quassatipennas anates, remipes, buxeis rostris pecudes, paludibus nocte nigra ad lumina lampadis sequens. Alii perperam leg. *quassagipennis*. *V. QUERQUEDULA.*

**QUASSATURA**, ae, f. quassatio. *Plin. Valer.* 4, 5. Malva cum axungia veteri pulcherrime quassaturas fovet, h. e. laesiones ex quassatione. *Veg. Vet.* 1, 28. med. Quassaturas, emota, vel extorta, vel ejecta de locis suis uri non debere, h. e. ipsa membra quassata ac laesa.